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Uchwałą Nr XXVII/122/20 z dnia 26 listopada 2020 r. Rada Gminy Puck przyjęła Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Puck na lata 2021-2028. Obejmuje ona  
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kontynuację zadań realizowanych w trakcie obowiązywania poprzednich strategii, po 
uwzględnieniu ich ewaluacji oraz Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych w Gminie Puck  
z 2020 r. oraz Konsultacji Społecznych. 
Zarządzeniem Nr 20/21 Wójta Gminy Puck z dnia 4 stycznia 2021 r. został powołany Zespół 
oceniający Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Puck na lata 2021-2028 
oraz wyznaczono koordynatora oraz określono zasady działania zespołu oceniającego. W związku 
ze zmianami kadrowymi w Urzędzie Gminy w Pucku, Zarządzeniem Nr 51/25 Wójta Gminy Puck  
z dnia 18 lutego 2025 r. skład Zespołu został zmieniony i przedstawia się następująco: 

1) Anna Łapińska - przedstawicielka Urzędu Gminy Puck; 
2) Bernadeta  Thrun - przedstawicielka Urzędu Gminy Puck; 
3) Iwona Rumanowska – przedstawicielka Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku; 
4) Kamila Dettlaff – przedstawicielka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Puck; 
5) Katarzyna Wiśniewska - przedstawicielka Centrum Kultury w Gminie Puck; 
6) Krzysztof Sapieha – przedstawiciel Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck. 

Na koordynatora Strategii została wyznaczona Pani Iwona Rumanowska – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku.  
Do zadań Zespołu oceniającego należy monitoring i ewaluacja zapisów strategicznych, polegający 
na systematycznym zbieraniu i analizowaniu informacji dotyczących realizowanych bądź 
zrealizowanych już działań.  
Zespół oceniający jest zobowiązany przekazywać Wójtowi Gminy i Radzie Gminy Puck w formie 
sprawozdania ocenę skuteczności polityki społecznej prowadzonej w gminie Puck,  w terminie do 
30 kwietnia następnego roku za rok poprzedni. 
Strategia jest realizowana przez pięć celów strategicznych, mających charakter ogólny. Cele 
strategiczne odpowiadają wyznaczonym priorytetowym obszarom. Celom strategicznym są 
podporządkowane cele szczegółowe i kierunki działań. Dla każdego celu strategicznego strategia 
przyjmuje wartości, które zostaną w niniejszej ocenie przedstawione. W ocenie zostaną 
przedstawione wartości w zakresie poniższych celów: 
Cel strategiczny I - Stabilna Rodzina – jakość życia rodziny, godne wychowanie dzieci, równe 
szanse, integracja, współodpowiedzialność. 
Cel strategiczny II - Silne więzi w środowisku lokalnym i partnerski model realizacji zadań  
w Gminie – silne więzi lokalne, wysoki poziom współodpowiedzialności za swoją małą Ojczyznę. 
Cel strategiczny III - Wykształceni i światli mieszkańcy gminy Puck – wysoka jakość kształcenia; 
edukacja ustawiczna wieloobszarowa i wielowymiarowa szeroko dostępna.  
Cel strategiczny IV - Zdrowy i bezpieczny senior – jak najdłużej samodzielnie funkcjonujący 
senior; wszyscy seniorzy wymagający wsparcia – otrzymują je, na jak najwyższym poziomie. 
Cel strategiczny V - Promocja i profilaktyka zdrowego stylu życia; profilaktyka problemu 
uzależnień – zdrowy mieszkaniec gminy Puck; niski poziom uzależnień we wszystkich kategoriach 
wiekowych. 
Strategia nie stanowi zbioru zamkniętego, wraz z rozpoznawanymi potrzebami możliwe jest 
projektowanie nowych przedsięwzięć, będących odpowiedzią na aktualne wyzwania. W okresie 
obowiązywania Strategii, są wdrażane i realizowane, w zależności od potrzeb, programy  
i projekty dotyczące poszczególnych obszarów w zakresie problemów społecznych. Strategia jest 
dokumentem programującym życie społeczności lokalnej, dlatego też w sposób zamierzony 
została sformułowana na takim poziomie ogólności, aby była elastyczna i stwarzała możliwość 
dostosowywania realizowanych w oparciu o nią działań do zmieniających się zjawisk  
i problemów społecznych oraz zmian przepisów prawa, które wyznaczają obszary interwencji  
w polityce społecznej. 
Sprawozdanie ujęte jest w Załączniku, w formie tabelarycznej stanowiącej przyjęty 
harmonogram do Strategii. Oparte jest na danych uzyskanych z bieżącej działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku, Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Gminie Puck,  
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Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Puck, Centrum Kultury  
w Gminie Puck, Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Pucku oraz Zespołu ds. asysty 
rodzinnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pucku. 
Cele zawarte w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Puck na lata 2021-
2028 były realizowane w roku 2024 przez w/w jednostki organizacyjne Gminy Puck oraz inne 
podmioty, zarówno poprzez kontynuację działań wyznaczonych w latach ubiegłych, jak i przez 
podejmowanie nowych zadań. Analiza przedstawionych danych wskazuje, że Strategia w Gminie 
Puck jest realizowana prawidłowo, a założone cele są osiągane.  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku podejmuje działania skierowane do środowisk 
wymagających wsparcia, słabszych i niesamodzielnych. Zakres działań jest bardzo szeroki  
i zabezpiecza potrzeby tych grup społecznych. Dużym wyzwaniem dla Gminy jest starzenie się 
społeczeństwa, które poszerza krąg ludzi starszych wymagających działań skierowanych do tej 
grupy mieszkańców. Gmina Puck sukcesywnie zwiększa zakres działań skierowanych do 
seniorów. W ramach projektu z zakresu rozwoju usług społecznych w konkursie z poddziałania 
6.2.2. RPO WP 2014-2020 utworzyła Dzienny Dom Pobytu w Celbowie. Jest to ośrodek wsparcia 
dziennego, przeznaczony dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 
zapewniający całodzienne usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz aktywizację 
w sferze fizycznej, intelektualnej oraz społecznej. DDP w Celbowie posiada 30 miejsc. Dodatkowo 
Gmina wspiera finansowo pobyt naszych seniorów w ośrodku wsparcia prowadzonym przez 
Kaszubską Spółdzielnię Socjalną „Przystań” w Pucku przy ul. Żarnowieckiej.  
Wobec niepełnosprawnych mieszkańców Gminy w  roku 2024 zabezpieczono usługi opiekuńcze, 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  
Dodatkową formą wsparcia w zakresie opieki była realizacja Programów Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej: „Opieka wytchnieniowa” oraz „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, 
które finansowane są ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego.  
Dostępność edukacji oraz jej wysoki poziom zapewnia 14 szkół podstawowych na terenie gminy 
Puck. Młodsze dzieci mają zapewnioną opiekę w 15 przedszkolach i 5 żłobkach. Szkoły prowadzą 
działalność nie tylko edukacyjną, ale również systematyczną działalność wychowawczą, 
informacyjną i profilaktyczną wśród uczniów i ich rodziców lub opiekunów. 
Również działania w zakresie kultury mają oddziaływanie społeczne (zdolność do integrowania, 
wzmacniania lokalnej tożsamości, budowania poczucia wartości i sprawczości oraz 
aktywizowania członków danej wspólnoty). Działalność w tym zakresie na terenie gminy Puck 
prowadzi Centrum Kultury w Gminie Puck, przekształcone z Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji. 
Zadania w zakresie problemów społecznych Gminy realizują również Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Zespół Interdyscyplinarny, których 
zadaniem jest bieżąca pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w kryzysie uzależnienia lub/i 
przemocy oraz prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy w rodzinie. 
Gmina prowadzi działalność na polu polityki społecznej także poprzez kierowanie zadań do  
stowarzyszeń w ramach grantów, ogłaszając corocznie konkursy dla organizacji pozarządowych 
na realizację zadań publicznych. Organizacje mogą ubiegać się o wsparcie finansowe na projekty 
z zakresu kultury, sportu, edukacji, ochrony środowiska i innych obszarów ważnych dla lokalnej 
społeczności. 
W załączonym do Strategii harmonogramie za rok 2024 wykazano dane uzyskane z działalności 
podmiotów Urzędu Gminy w Pucku działających w zakresie polityki społecznej. 
Po analizie zebranego materiału i podejmowanych przedsięwzięć w stosunku do zmieniających 
się zjawisk i problemów społecznych oraz zmian przepisów prawa, Zespół wyciąga wniosek, że 
polityka społeczna w naszej Gminie podąża we właściwym kierunku i wskazana jest jej 
kontynuacja. 



 

OBSZAR PROBLEMOWY: rodziny mieszkające w gminie, w tym wymagająca pomocy i wsparcia, przeciwdziałanie przemocy; przeciwdziałanie bezrobociu 
CEL STRATEGICZNY I : Stabilna Rodzina 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

1.  Wspieranie rodzin 
borykających się 
z problemem 
opiekuńczo-
wychowawczym 

1.1 Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Puck Wójt, GOPS Roczne sprawozdanie  TAK 

1.2 Zabezpieczanie kadry/asystentów rodzin adekwatnie do potrzeb 
mieszkańców GOPS Liczba zatrudnionych asystentów 

rodziny  
2 

1.3 Systematyczne podnoszenie kwalifikacji kadry GOPS GOPS Liczba osób biorących udział 
w szkoleniach  

14 

1.4 Zabezpieczanie dostępu i wspieranie działań edukacyjnych 
skierowanych do rodziców adekwatnie do problemów i potrzeb tych 
rodzin 

GOPS, GKRPA, 
szkoły 

Liczba warsztatów, pogadanek, 
szkoleń  

GKRPA - 5 
Szkoły - 57 

1.5 Podejmowanie działań w celu zabezpieczenia dostępu do poradnictwa 
specjalistycznego dla rodzin  GOPS, GKRPA Liczba osób, którym udzielono 

pomocy lub/i wsparcia 
GKRPA–269 
GOPS - 264 

1.6 Podejmowanie działań w celu zabezpieczeniu dostępu do poradnictwa 
specjalistycznego dla kadry pomocy społecznej, w tym superwizji GOPS, GKRPA Liczba pracowników korzystających 

z poradnictwa  
0 

1.7 Zapewnienie dzieciom zagrożonym odebraniem z domu, dostępu 
do świetlic środowiskowych 

GKRPA, GOPS 
szkoły Liczba miejsc w placówkach  GOPS - 75 

Szkoły -1050 
1.8 Prowadzenie pracy socjalnej i podnoszenie jej efektywności m.in. 

poprzez wykorzystywanie kontraktu socjalnego GOPS Liczba osób/ rodzin objętych pracą 
socjalną  

365/202 

1.9 Systematyczna współpraca GOPS z innymi instytucjami na terenie 
gminy w celu bieżącej analizy sytuacji dzieci i młodzieży 
i podejmowanie wspólnych działań 

GOPS Liczba spotkań Zespołu ds. Asysty 
Rodzinnej  

40 

 
 
 
 
2.  Wspieranie rodzin 

borykających się 
z problemem 
niepełnosprawnośc
i i długotrwałą 

2.1 Zabezpieczanie finansowe rodzin z problemem niepełnosprawności 
i/lub długotrwałą chorobą  GOPS Liczba rodzin objętych wsparciem -   

Wysokość wydatkowanych kwot –  
228/ 

2.565.963 zł 

2.2 Pomoc w dostępie do sprzętu rehabilitacyjnego  Wójt, GOPS 
Liczba punktów umożliwiających 
wypożyczenie sprzętu 
rehabilitacyjnego  

1/0 

2.3 Udzielanie wsparcia w formie asystenta rodziny zgodnie z ust. „Za 
życiem” GOPS Liczba rodzin objętych wsparciem 

asystenta rodziny  
40 

2.4 Podejmowanie działań w celu zapewnienia dostępu do poradnictwa 
specjalistycznego GOPS Liczba osób/rodzin, którym 

udzielono informacji i/lub wsparcia  
365/202 
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OBSZAR PROBLEMOWY: rodziny mieszkające w gminie, w tym wymagająca pomocy i wsparcia, przeciwdziałanie przemocy; przeciwdziałanie bezrobociu 
CEL STRATEGICZNY I : Stabilna Rodzina 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

chorobą, w tym 
chorych 
i zaburzonych 
psychicznie 

2.5 Zabezpieczanie dostępu do usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych w tym z zaburzeniami psychicznymi GOPS 

Liczba osób objętych usługami 
opiek. /specjalistycznymi usługami 
opiek.  specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi  

6/12 

2.6 Realizacja rządowych programów adresowanych do osób 
z niepełnosprawnościami Wójt, GOPS Liczba programów realizowanych 

przez gminę/GOPS (OW, AOON) 
2 

2.7 Aktywizowanie zawodowe poprzez kierowanie do udziału 
w programach PUP, UE i CIS GOPS Liczba osób skierowanych 

do programów  
66 

2.8 Otwartość na współpracę z organizacjami pozarządowymi w obszarze 
wspierania osób i rodzin dotkniętych niepełnosprawnościami i/lub 
długotrwałą chorobą 

Gmina, GOPS Liczba udzielonych grantów  5 

2.9 Zabezpieczanie dostępu do pomocy/wsparcia instytucjonalnego, m.in 
do DPS, schroniska z usługami opiekuńczymi i Dziennego Domu Pobytu GOPS Liczba osób objętych wsparciem 

DPS, DDP, schronisko   
80 

3.  Wspieranie rodzin 
w kryzysie 

3.1 Zabezpieczanie potrzeb i wspieranie osób/ rodzin dotkniętych 
zdarzeniami losowymi, m.in. pożar, powódź, śmierć w rodzinie, itd. GOPS Liczba osób objętych pomocą  0 

3.2 Wspieranie i zabezpieczanie potrzeb osób i rodzin dotkniętych 
przemocą domową, m.in. poprzez realizację Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie 

ZI Roczne sprawozdanie  TAK 

3.3 Wspieranie osób i rodzin borykających się z problemem uzależnień  GKRPA, GOPS Liczba osób/rodzin objętych 
wsparciem  

GKRPA-135/83 
GOPS – 14/14 

3.4 Wspieranie i zabezpieczanie potrzeb osób i rodzin dotkniętych 
problemem uzależnień poprzez realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Puck 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

GKRPA Roczne sprawozdanie  TAK 

3.5 Zabezpieczanie dostępu do wsparcia specjalistycznego z obszaru 
przeciwdziałania przemocy i uzależnień ZI, GKRPA, GOPS Liczba godzin poradnictwa 

specjalistycznego 
GKRPA - 730 
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OBSZAR PROBLEMOWY: rodziny mieszkające w gminie, w tym wymagająca pomocy i wsparcia, przeciwdziałanie przemocy; przeciwdziałanie bezrobociu 
CEL STRATEGICZNY I : Stabilna Rodzina 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

3.6 Aktywne reagowanie na pojawiające się nowe obszary zagrażające 
bezpiecznemu funkcjonowaniu mieszkańców gminy Puck ZI, GKRPA, GOPS Sprawozdanie z działalności ZI, 

GKRPA, GOPS 
TAK 

3.7 Wzmacnianie lokalnej siatki instytucji, podmiotów i inicjatyw lokalnych 
w celu przeciwdziałania problemom społecznym w gminie Puck Wójt, GOPS 

Liczba podejmowanych wspólnych 
działań, spotkań ZI, GKRPA i Zespołu 
Asysty Rodzinnej  

GKRPA – 44 
GOPS - 40 

4.  Wspieranie 
i aktywizowanie 
osób zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym 
spowodowanym 
m.in. ubóstwem, 
bezrobociem 
i bezdomnością 

4.1 Wspieranie finansowe, rzeczowe i materialne osób i rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej GOPS Liczba osób/rodzin objętych 

wsparciem  
419/264 

4.2 Prowadzenie pracy socjalnej w oparciu, m.in. o kontrakt socjalny  GOPS Liczba osób objętych pracą socjalną  365 

4.3 Realizacja projektów i programów adresowanych do osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

GOPS, CIS, PUP, 
NGO 

Liczba realizowanych 
projektów/programów  

5 

4.4 Aktywizowanie społeczne i zawodowe osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, m.in. poprzez kierowanie do prac społecznie użytecznych, 
programów UE,PUP i CIS jak również wykorzystywanie instrumentów 
ekonomii społecznej 

GOPS Liczba osób skierowanych   66 

4.5 Rozwijanie i wzmacnianie współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi 
za reintegrację społeczną i zawodową, m.in. z PUP, NGO 

Wójt, GOPS, 
PUP, NGO Liczba spotkań  2 

4.6 Zabezpieczanie miejsc w noclegowniach i schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

GOPS Liczba miejsc, na które zostały 
zawarte umowy  

21 
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OBSZAR PROBLEMOWY: Rodzina; Środowisko lokalne; więzi: rodzinne, sąsiedzkie, lokalne, wolontariat; kultura 
CEL STRATEGICZNY II : Silne więzi w środowisku lokalnym i partnerski model realizacji zadań w Gminie 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

1.  Wzmocnienie 
lokalnej 
tożsamości 
kulturowej 

1.1 Popularyzowanie dorobku kulturowego swoich środowisk poprzez 
m.in. wydawnictwa, Internet czy spotkania z intersującymi ludźmi, 
wystawy  

OKSiT, szkoły, 
NGO 

Liczba zrealizowanych 
przedsięwzięć  

Szkoły - 12 
OKSIT – 32 

1.2 Wspieranie i ochrona kultury oraz pamięci lokalnej (ochrona 
tradycji i dziedzictwa kulturowego swoich małych ojczyzn poprzez 
m.in. Izby pamięci, rekonstrukcje zdarzeń historycznych czy legend 
lokalnych) 

OKSiT, sołectwa, 
KGW, szkoły, 
NGO 

Liczba wydarzeń promujących 
pamięć lokalną  

Szkoły - 11 
OKSIT – 14 

1.3 Promowanie sylwetek autorytetów i zasłużonych ludzi i liderów 
jako wzorców osobowych rozwoju społeczności lokalnych 

OKSiT, szkoły, 
NGO 

Liczba przedsięwzięć 
promujących  

Szkoły - 8 
OKSIT – 20 

1.4 Rozwijanie amatorskiej twórczości artystycznej wynikającej  
z frakcji środowiskowych 

OKSiT, szkoły, 
NGO Liczba przedsięwzięć  Szkoły - 15 

OKSIT – 40 
2.  Budowanie 

lokalnych 
pozytywnych 
relacji społecznych 
kształtujących 
otwarte i życzliwe 
postawy ludzi 
wobec siebie 

2.1 Popularyzowanie i wspieranie imprez integrujących środowiska 
lokalne, np. spotkania sąsiedzkie, święta ulicy czy festyny wiejskie 

OKSiT, sołectwa, 
KGW, szkoły, 
NGO 

Liczba imprez/ spotkań  
Szkoły - 10 

OKSIT – 250 
NGO – 11 

2.2 Popularyzacja wolontariatu międzypokoleniowego i 
środowiskowego  

OKSiT, szkoły, 
NGO Liczba akcji promujących 

Szkoły - 20 
OKSIT - 35 

 

3.  Budowanie 
partycypacyjnego 
modelu realizacji 
zadań w Gminie 

3.1 Rozszerzenie współpracy Wójta, Rady Gminy z Sołtysami i Radami 
Sołeckimi Wójt, sołectwa Liczba spotkań  2 

3.2 Otwartość na inicjatywy, działania oddolne i delegowanie realizacji 
zadań (w miarę możliwości), m.in. poprzez konkursy grantowe  

Gmina, GOPS, 
NGO Liczba zrealizowanych grantów  0 
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OBSZAR PROBLEMOWY: Edukacja ustawiczna; wieloobszarowa; poradnictwo zawodowe; edukacja ekologiczna; zrównoważony rozwój 
CEL STRATEGICZNY III : Wykształceni i światli mieszkańcy gminy Puck 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

1.  Tworzenie 
optymalnych 
warunków do 
rozwoju oferty 
edukacyjnej szkół 
i podnoszenie 
jakości edukacji 

1.1 Systematyczne doposażanie bazy edukacyjnej placówek oświatowych, 
podążające za bieżącymi zmianami, gwarantujący wysoki poziom 
kształcenia 

Wójt, ZOPO, 
szkoły 

Liczba przekazywanych 
środków  

Szkoły - 355.250 zł 

1.2 Zapewnienie odpowiedniej ilości, jakości kadry dydaktycznej 
i specjalistycznej  

Wójt, ZOPO, 
szkoły 

Liczba kadry 
dydaktycznej 
i specjalistycznej 

Szkoły - 485 

1.3 Podnoszenie i stałe doskonalenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli ZOPO, szkoły 
Liczba nauczycieli 
podnoszących swoje 
kwalifikacje 

Szkoły - 264 

1.4 Zapewnienie dostępu do dodatkowej oferty edukacyjnej wszystkim 
dzieciom z terenu gminy ZOPO, szkoły Liczba godzin zajęć 

pozalekcyjnych  
Szkoły - 1894 

1.5 Zapewnienie uczniom specjalistycznego wsparcia (m.in. pedagog, 
psycholog) 

Wójt, ZOPO, 
szkoły 

Liczba zatrudnionych 
specjalistów  

Szkoły - 95 

1.6 Pozyskiwanie środków zewnętrznych na podnoszenie jakości edukacji 
oraz wyrównywanie szans edukacyjnych ZOPO, szkoły Liczba zrealizowanych 

programów i projektów  
Szkoły - 5 

1.7 Kontynuacja i rozszerzanie edukacji związanej z regionem (m.in. nauka 
języka kaszubskiego) 

OKSiT, ZOPO, 
szkoły, NGO 

Liczba szkół, w których 
prowadzone są zajęcia 

Szkoły - 10 
OKSIT - 16 

1.8 Rozwijanie sieci wolontariatu w szkołach na terenie gminy Szkoły, NGO 
Liczba szkół, przy 
których działa 
wolontariat  

Szkoły - 7 

1.9 Rozszerzanie oferty na formy opieki dla dzieci w wieku 0-3 lat  Wójt, ZOPO Liczba miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku 0-3  

ZOPO - 202 

1.10 Rozszerzanie oferty na formy opieki dla dzieci w wieku przedszkolnym  Wójt, ZOPO 
Liczba miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku 
przedszkolnym  

Szkoły - 1396 

1.11 Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży zdolnej Wójt, ZOPO, 
szkoły 

Liczba uczniów którym 
przyznano stypendium  

Szkoły - 100 
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OBSZAR PROBLEMOWY: Edukacja ustawiczna; wieloobszarowa; poradnictwo zawodowe; edukacja ekologiczna; zrównoważony rozwój 
CEL STRATEGICZNY III : Wykształceni i światli mieszkańcy gminy Puck 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

1.12 Zapewnienie dostępu do zajęć korekcyjno- kompensacyjnych i innych 
specjalistycznych adekwatnie do potrzeb 

 

Wójt, ZOPO, 
szkoły 

Liczba dzieci objętych 
wsparciem  

Szkoły - 1459 

1.13 Dbanie o dostęp dzieci i młodzieży do informacji i poradnictwa 
zawodowego w nawiązaniu do lokalnych potrzeb rynku pracy 

szkoły, Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna, 
PUP 

Liczba dzieci, które 
skorzystały 
z poradnictwa  

Szkoły - 1447 

2.  Wyrównywanie 
szans 
edukacyjnych 
i edukacja 
ustawiczna 
mieszkańców 
Gminy 

2.1 Wspieranie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w dostępie 
do edukacji ZOPO, szkoły Liczba rodzin objętych 

wsparciem  
Szkoły - 35 

2.2 Rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz rozszerzania 
oferty edukacyjnej adresowanej do mieszkańców, w szczególności 
rodziców z terenu gminy (m.in. warsztaty kompetencji rodzicielskich) 

ZOPO, szkoły, 
GKRPA, OKSiT, 
NGO 

Liczba ofert 
edukacyjnych   

GKRPA - 4 
Szkoły - 8 

2.3 Stwarzanie warunków do ciągłego kształcenia się i rozwijania swoich 
zainteresowań, niezależnie od wieku 

OKSiT, GOPS, 
NGO Liczba ofert  OKSIT – 250 

3.  Rozwijanie 
świadomości 
ekologicznej wśród 
mieszkańców 
Gminy 

3.1 Opracowanie spójnego proekologicznego programu rozwoju 
świadomości/ wiedzy ekologicznej dla mieszkańców gminy 

Wójt, szkoły, 
OKSiT, NGO Opracowany dokument  NIE 

3.2 Popularyzacja edukacji ekologicznej w placówkach oświatowych, 
kulturalnych i w środowiskach lokalnych, sołectwach 

Szkoły, OKSiT, 
NGO, sołectwa 

Liczba zrealizowanych 
działań/ akcji  

Szkoły - 26 
OKSIT – 32 

NGO - 3 
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OBSZAR PROBLEMOWY: Polityka senioralna: aktywni – niezależni; zależni; wolontariat: sąsiedzki, międzypokoleniowy 
CEL STRATEGICZNY IV : Zdrowy i bezpieczny senior 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

1.  Wzmacnianie 
działań na rzecz 
aktywizacji osób 
starszych 
i niezależnych 

1.1 Profilaktyka i promocja zdrowego stylu życia OKSiT, KGW, 
sołectwa, NGO 

Liczba przedsięwzięć 
profilaktycznych  
i promujących zdrowy styl 
życia  

OKSIT – 83 

1.2 Tworzenie i wspieranie stowarzyszeń (Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
Uniwersytet Każdego Wieku, Koła/Kluby Seniora) OKSiT, NGO Liczba funkcjonujących 

podmiotów  
OKSIT – 9 

1.3 Promowanie i wspieranie wolontariatu senioralnego na rzecz własnego 
środowiska i grup defaworyzowanych 

OKSiT, sołectwa, 
NGO Liczba wolontariuszy OKSIT – 90 

1.4 Promowanie i rozwijanie idei wymiany międzypokoleniowej 
i wolontariatu międzypokoleniowego 

OKSiT, szkoły, 
sołectwa, NGO Liczba podjętych działań  Szkoły - 13 

OKSIT – 54 
1.5 Wspieranie organizacji pozarządowych działających w zakresie polityki 

senioralnej na terenie Gminy Puck Wójt Liczba udzielonych 
grantów  

0 

1.6 Bieżące udostępnianie seniorom informacji dotyczących oferty 
kulturalnej, działających organizacji pro-senioralnych i instytucji 
pomocowych 

OKSiT, GOPS, 
NGO, sołectwa 

Liczba podmiotów 
realizujących kierunek 
działania  

GOPS - 1 
OKSIT – 10 

2.  Zdiagnozowanie 
potrzeb i otoczenie 
opieką starszej 
generacji 
mieszkańców 
gminy Puck 

2.1 Opracowanie kierunków rozwoju „Polityki senioralnej gminy Puck" 
w oparciu o diagnozę środowiska i analizę jego potrzeb Wójt Wypracowanie dokumentu NIE 

2.2 Rozszerzanie dostępności oferty opiekuńczej w miejscu zamieszkania 
adekwatnie do potrzeb mieszkańców Gminy  GOPS Liczba osób objętych 

usługami opiekuńczymi  
6 

2.3 Zapewnienie poradnictwa specjalistycznego dla osób starszych  GOPS, NGO Liczba osób objętych 
poradnictwem  

GOPS - 76 

2.4 Wzmacnianie bezpieczeństwa we własnym miejscu zamieszkania osób 
starszych, m.in. poprzez pogadanki, wykłady adresowane do seniorów 
o czyhających niebezpieczeństwach i zagrożeniach 

OKSiT, GOPS, 
NGO, Policja 

Liczba pogadanek, 
wykładów  

OKSIT - 9 
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OBSZAR PROBLEMOWY: Profilaktyka i promocja prozdrowotna: zdrowy styl życia; przeciwdziałanie uzależnieniom; dodatkowe działania Gminy  
CEL STRATEGICZNY V : Promocja i profilaktyka zdrowego stylu życia; profilaktyka problemu uzależnień 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

1.  Promocja 
i profilaktyka 
zdrowego stylu 
życia 

1.1 Organizowanie kampanii i programów promujących zdrowy tryb życia 
i profilaktykę związaną z zachowaniami prozdrowotnymi i poprawą 
zdrowia mieszkańców Gminy 

OKSiT, szkoły, 
NGO 

Liczba 
przeprowadzonych 
kampanii/programów  

Szkoły - 22 
OKSIT - 32 

1.2 Podejmowanie działań zmierzających do rozszerzania oferty i realizacji  
badań profilaktyczno- zdrowotnych mieszkańców  Gmina Liczba zrealizowanych 

badań profilaktycznych  
0 

2.  Tworzenie 
warunków 
sprzyjających 
aktywności 
fizycznej 
mieszkańców 
Gminy 

2.1 Bieżące opracowywanie i aktualizowanie informatora o zasobach 
turystyczno- krajoznawczych i rekreacyjnych Gminy OKSiT Informator o zasobach  3 

2.2 Rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz kreowania 
aktywnego stylu życia 

OKSiT, szkoły, 
NGO 

Liczba wspólnych 
projektów/przedsięwzięć 

Szkoły - 12 
OKSIT – 159 

3.  Wzmacnianie 
skuteczności 
działań na rzecz 
rozwiązywania 
problemów 
uzależnień 

3.1 Przeprowadzanie badań, sondaży, opinii, diagnoz, ekspertyz z obszaru 
uzależnień, profilaktyki i rozwiazywania problemu uzależnień GKRPA Bieżąca diagnoza 

problemów  

Bieżąca  
diagnoza 

problemów 

3.2 Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii 

GKRPA Roczne sprawozdanie  TAK 

3.3 Współpraca międzyinstytucjonalna na rzecz prowadzenia kampanii 
edukacyjnych i profilaktycznych adresowanych do dzieci, młodzieży 
i dorosłych 

GKRPA, OKSiT, 
szkoły, NGO 

Liczba kampanii 
edukacyjnych/ 
profilaktycznych  

GKRPA - 2 
Szkoły - 12 
OKSIT – 16 

3.4 Edukacja rodziców, dzieci i młodzieży w obszarze zagrożeń związanych 
z zachowaniami problemowymi ( przemoc, używki, substancje 
psychoaktywne, uzależnienia behawioralne, itd.) 

GKRPA, OKSiT, 
szkoły, NGO 

Liczba prelekcji/ 
kampanii  

GKRPA - 5 
Szkoły - 160 

OKSIT - 7 
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OBSZAR PROBLEMOWY: Profilaktyka i promocja prozdrowotna: zdrowy styl życia; przeciwdziałanie uzależnieniom; dodatkowe działania Gminy  
CEL STRATEGICZNY V : Promocja i profilaktyka zdrowego stylu życia; profilaktyka problemu uzależnień 

 

Cel operacyjny Kierunek działania Podmioty 
wiodące Wskaźnik 2024 

3.5 Zapewnienie dzieciom i młodzieży ze środowisk zagrożonych dostępu 
do świetlic opiekuńczo- wychowawczych z programami 
profilaktycznymi (placówki wsparcia dziennego) 

GKRPA GOPS Liczba dzieci i młodzieży 
objęta wsparciem  

GOPS - 63 

3.6 Ciągłe podnoszenie wiedzy specjalistów zajmujących się kwestią 
uzależnień i przemocą w rodzinie GKRPA, ZI Liczba osób objęta 

szkoleniami  
270 

3.7 Rozszerzanie dostępności do poradnictwa specjalistycznego (m.in. 
prawnego, psychologicznego, psychiatrycznego, itd.) GKRPA, NGO 

Liczba osób 
korzystających 
z poradnictwa  

GKRPA - 269 
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